Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

**In catenam super Matthaei evangelio editam - Cod. Aug.
pap. 5**

Thomas <von Aquin, Heiliger>

[Reichenau], [15. Jahrh.]

Cap. XXV

[urn:nbn:de:bsz:31-84684](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-84684)

habunt in fide sed in operato gaudio p
stuent Qui aut quid horo pt veri
ignorare se confectur illud optat hor tol
lerat T nullo corp erat qui nil corp aut
affirmat aut negat **Capitulu xviii**

Vnc simile est
regni celoz. v. v
gmbus. **Criso 9**
Insuperior pabola
dms penam audit
eius qui parabat
et medrabat et
bona dmi dppgebt

In hac aut pabola punitoz caa q
utilitate no affect. nec copiose her
quibus indiget sibi parat habebat
em fatuo vgnies oleu sed no copiose
Vnde dicit Tunc simle est regni celoz
p vgnibus **hylarius** Ideo aut dicit
tuc quia de magno die dmi d quo sup
agebit omis hit fimo e **Greg 9** Reg
ni aut celoz pntis tempis etia di
scut et ibi mittet filios homis angelos
suos et colligent de regno eius omia sta
dala **Ieromius** Similitudine aut dce
vgniu fatuos atq prudentu quida simpli
tate mptat m vgnibus quaz alie mpta
aplmi et corpe et mente s vgnies
alie vgnitatem tm copoz refuantes
uel caa opera no hnt vel parentu au
todia refutate nichil omis mente nupse
runt Sed magi videt ex supraibz aliq
sensus esse qui dicit et no ad vgnitatis
corpora sed ad omie homi genus hant q
pacam ptme **Greg 9** in omi m quip
em corpis sensibus vni quip sub pte
gemmatas aut qui natus de haru p
fiat et quia ex utraq sexu fidelu mul
tudo colligit sed caa p vgnibus
similis demta Inqua quia mali cu
bans et reptabi cu electis admixti
snt tte simlis vgnibus prade
abus et fatuo phibet **Criso 9**
Ideo aut ponit hanc parabolam in
vgniu pcepna ut ostendit q licet
vgnitas magm quid sit camd si
absqibus mte sit defecta cu adula

foras eiact **Origenes** Vel sensu omi
qui recipunt vbum dei vgnies snt
Tale em e vbu dei ut de sua mndicia
accomodet omibus qui p sua doctud re
cesserut ab vtolaz cultura accesserut at
p xpm ad dei cultura Vnde sequit
Que accipientes lampades suas exierut
obviam spons et sponse d caput em
lampades suas. v. organa sua nalia et
egredut de mudo et de erroribus et ve
niat obviam saluatori qui semp patus est
venire ut mgradiat simul cu dignis
ad beatu sponsam etia **hylarius** Ut
sponsus atq sponsa dms m e mcorpe e
deus Nam q spu caro sponsa e lam
pades aut quas accipiunt aut splende
at lumine e que pntis bapm splen
duerut **Aug 9** de vgnibus dmi Vel lampa
des quia manibus gestant opera snt
dicit e em luceant opera vni totam
homibus **Origenes** Qui aut tte
cedut et iuste vniat assimilant quaz
prudentibus qui aut pntent quidem
fidem ihu no aut pnt se bonis opibz
ad salutem reliquis quz vgnibus fa
tus Vnde subdit **Aug 9** aut ex eis
erant fatuo et v. prudentes **Iero 9**
Sunt em quz sensus qui festinant
ad celestia et signa de pderant. De
visu aut et auditu et tactu pualit
dicit e Quod audiu quod vidim
quod oculis nris p pexim et manus
nre palpauerut **Greg 9** Gustate
et videte quia suavis e dms de cadora
tu In odore vngentaz tuaz turrim
Ally aut se quaz sensus tremis scabz
m hvantes **Aug 9** de vgnibus dmi Vel
p quaz vgnies signat quaz ptica qn
nontia acarme illecebris **Continentia**
e em ai appetit a voluptate oailoz
auru olfaciendi gustandi tangendi
Sed quia ista qntencia ptmi cora deo
fit ut illi placeat miori gaudio qnt
ptmi cora homibus tm ut gloriu hui
capiat quz dicit sapientes et quaz
stulte vtraz tame vgnies. quia vtraz

attentia est quavis diuersa fonte
gaudeat. **Origenes** Sicut aliter sciat
sapas in uicem dantes ut qui quidhuc
omnes hant. Sic et sensus ambs aliter
se sub sciat ppta hanc e ut aut amos
ubiq sensus sine prudentes aut omnes
fatu **hilaria** vel absolute in quibz pru
dentibus et quibz facus fidelit atqz mfi
delit e consuetudine diuiso **Grego** No
tand ad est q amos lampades hnt s
no oms oleu hnt. Vnde sequit. **Et**
quibz fatue acceptis lampadibz no sup
serunt oleu scilicet prudentes no accepe
runt oleu in uapoz suis cu lampadibz.
hilaria oleu boni opis factus est
vasa humana s corpora. maia quaz
uiscera thauri bone consue reconde
dus est. **Jerom** oleu ergo hnt v
gnes. que nota fidem et opibus ador
nant. Non hnt oleu. que uident
simili quidem fide confite sed ut uia
opera negligit **Augo** de ubi dñi vel
p oleu ipm lectia significat arbitari
sed illud vniort te deus tuus oleo
pultacois Qui ergo non ppta gaudet
quia deo misericors placet no hnt oleu
scilicet Gaudiu em non hnt du gemene
vniort mfi m laudibz ham. prude
tes aut oleu accepent cu lampadibz
i. lectia bonaz opid et in uapoz suis
i m corde atqz consue possunt Sicut
et apus mouet. pbet inquit scim
homo et tuc gloriu hiebit m se ipso
et non i alio. **Leis** in omie vel oleu
hic vocat caritatem et clam et quodaqz
ruca indigentes auxilud lampades aut
vocat uirginitat carisma. pte hoc et
fultas cas vocat qm m uicem sustine
tes laborem pte mmore oia pdiderit
maiori em labore uincit carnis libid
quid peccamaz. **Origenes** vel oleu
e ubi doctric quo uasa auz glanter
implent. Nichil em se confortat
scit moralis pmo. qui oleu luis appellu
prudentes ergo accepent huiusmodi oleu
patis se eis etia tardante exortu et
morte uerbo uenire adqsimatoz

cor fatue aut accepent lampades
i pms quidem amos sed ad contu
oleu no accepit ut eis sufficit ass
ad finem negligentes circa suscepcioe
doctric que confortat fidem et bonitad
actiu lumen illuat. Vnde sequit. **ayora**
aut facente sponsus dormitauit omes
et dormierunt. **Augo** de ubi dñi. Ex
utroq em gnc homi moruit h mter
uallo tempis donec subadictu dñi fiat
resurreccio mduoz. **Grego** dormire
etiam mori est an sompni uo dormi
tare est an morte a salute languere
quia per pondus egritudinis puenit
ad sompni moras. **Jerom** vel dormi
tauerit i. mortue s. Consequet aut
diat dormierit quia postea suscita
desint. p hoc aut quod diat. ayora
facente audit q non puu tempis m
terporem et p dñm aduictu ptergre
dit. **Origen** vel sponsus tardante et
no cito ueniente ubi ad qsimatoz uita
parat aliquid sensus dormitales et
q m nocte mundi agentes et dormierit
ut puta remissus agentes asensu ilo m
tale no tame lampades pdiderit no
desperauit de qsimatoz olei ille prude
tes. Vnde sequit. **ayora** aut nocte
clamor factus e ecce sponsus uenit ex
ite obuia ei. **Jerom** Tradicio iudeoz
Ex xpm media nocte uentur i similitu
dme egipai tempis qn pasta celebraud
e et oster imator uenit et dñs sup
thabnacula transiit et sanguis agni
postes marz stonau qstare s.
Vnde uxor et tradico apliam pman
ssz. ut die uigiliaz pasta an nocte
dimidiu ptoz dimitte non licuit ex
pectantes xpi aduentu postqu illud
tempo transeit securitate psumpta
festu tucti agant diem. Vnde
psalmista aut. Media nocte
surgendam ad qstend tibi. **Augo** de
ubi dñi vel media i. nullo
stente aut sperante. **Jerom** Su
bito ergo q mtepesta nocte et

sciret omnibus quoniam gravissima species est
 et pangelarum clamorem et tubas pcedere
 cui similitudinem christi resonabit aduentus
 Quid signat cum dicitur Ecce sponsus ve-
 nit exite obviam ei **hylarius** Tuba
 enim exatante sponsa tantum obviam pcedit
 Erunt enim iam ambo unum .i. caro et deus
 quia in gloriam spiritualem humilitatis car-
 nis transformata est **augustinus de civitate domini**
 Vel quod dicit sponsa tunc obviam venite
 virgines sic intelligendum puto ut ex
 ipis virginibus constat ea quod dicit spon-
 sa tamquam si omnibus propriam et certam quod
 currentibus filiis ad matrem tantum dicitur ad
 corpus filius congregatis constat ea quod
 dicitur matrem. Tunc enim de sponsa et certam
 et virgo et ad nuptias pducenda illo tempore
 quo universa mortalitate in ea ptere-
 unte in mortali generatione beatitudo **vir-
 gines** vel media nocte .i. in latitu-
 dine remissionis facta est clamor omnes
 suscitare volentium sicut estimo ange-
 lorum qui secundum imperatorij spiritus in tunc
 clamantes in sensibus omnium dormientium
 Ecce sponsus venit exite obviam ei
 Et suggestio quidem hanc omnem adue-
 nerunt et surrexerunt non autem omnes
 decenter imposuerunt lampadibus suis
 ornatum unde sequitur Tunc surrexerunt
 omnes virgines ille et ornauerunt lam-
 pades suas. Ornatum autem lampa-
 des sensum evangelicis verbis atque
 rectis Qui autem male vult sensibus
 ornatum nullum habet in sensibus **Gregorius**
 Vel tunc quidem omnes virgines surgunt
 quia clara et regni a sompno sue mor-
 tis exarant lampades ornant quod
 sua scilicet opera numerant per quibus eterna
 regni benedictionem expectant **augustinus de
 civitate domini** apparuerunt enim lampa-
 des suas .i. rationes reddendas operum
 suorum **hylarius** vel lampadas
 assumptio animarum redditio in corpore
 caro quod lux est constructio boni operum elu-

tens que vasculis copiam continent **Gregorius**
 Sed lampades fatuorum virginum extingui-
 tur quia caro opera que clara hominibus
 foris apparuerant et aduentu iudicis ita
 obscurantur. Unde sequitur fatue autem
 sapientibus dixerunt date nobis de oleo
 vestro quia lampades nostre extinguitur
 Quid est autem quod tunc apud entibus tunc
 oleum petunt nisi quod in aduentu iudicis
 tunc se in tunc vacuas invenierunt. tes-
 timonium foris querant. de se a sua
 fiducia decepte propriis dicant. quod
 nos sine ope repelli conspiciat. dicite
 de vestris operibus quod vidistis **augustinus
 de civitate domini** de consuetudine enim id
 semper nunquam unde gaudere animam
 solet. Ita quod homo qui corda non vi-
 dent testimonium voluit hinc apud
 deum qui cordis in spector est. Sed
 quorum facta aliena laude fulsunt eadem
 subtracta deficiunt. Unde et carum
 lampades extinguitur vel virgines
 et lampades suas querunt extingui ostendit
 eas ex parte luce et tunc non habent lumen
 in deficiente nec operum perpetua. Si quis
 igitur habet animam virginalem et amator
 est pudicitiae non debet esse in medio caritatis
 esse contentus hinc quod cito arefuit et orco
 caumate are fuit sed per se virtutes
 sequat ut lumen habeat semper **Chri-
 stus in omni** vel aliter Non solum
 hinc virgines scilicet erant quoniam hinc
 recesserunt in id carentes Sed quia ex-
 timabant ibi se accepturas ubi in-
 tunc quiescerunt. Quod autem illis
 quibus prudentibus nichil in fidei .i.
 sic que propter magis magis sunt appro-
 bate non tamen scilicet virgines petunt
 sua potite se. Sequitur enim. Viderunt
 prudentes dicentes Ne forte non
 sufficiat nobis et vobis hinc autem
 dixerunt quod nullus enim adire potuit
 nisi operibus tunc quibus tunc fulsunt **sermo
 Non enim hoc virgines prudentes de**

auaritia sed de timore respondent
 Vniuersi enim p[er] suis opibus mercedem
 recipiet nam p[er] die iudicii aliorum
 virtutes aliorum vicia subleuare dicit
 aut prudentes consiliu[m] q[uo]d no[n] debeant
 sine oleo lampada[m] p[ro]p[ri]o[m] occurrere et
 hoc e[st] quod sequitur It[em] potius ad ven-
 dentes et emite vobis **Hylarius**
 Vendentes hi sunt qui in[m]a[m] fidelium
 indigentes reddunt ex se petita quicquam
 indigentia sue h[ab]e[n]t facietate bo-
 ni op[er]is in[m]a[m] emendantes h[ab]e[n]t
 e[st] em[en]da[m] indefessis lumbis copiosa materia q[uo]d
 in[m]a[m] fructibus et emenda[m] e[st] et re-
 cordanda **Crisostomus** in om[n]i vides ergo
 quicquam nobis sit a pauperibus negotia[m]o
 paupes aut[em] no[n] s[un]t tibi sed hic. Ideo
 q[uo]d hic oleu[m] congregare oportet ut
 illic utile sit t[ame]n tempus nos vocet
Jeromius Vendit[ur] ead[em] hic oleu[m]
 et milia[m] emit[ur] p[ro]p[ri]o ac difficili labore
 quicquam quod non solum in elemosinis
 sed in carit[ate] virtutib[us] et consilijs intel-
 ligamus migras **adrigenes** vel alit[er]
 Et si fatue erant t[ame]n h[ab]e[n]t intellige-
 bant q[uo]d t[ame]n lumbis debebant obuia[m] re-
 sponso. om[n]es lampades sensu[m] illu[m]i-
 nas h[ab]entes Vidabant aut[em] et illud
 q[uo]d ex eo q[uo]d minus h[ab]ebant oleu[m] r[ati]onale
 iam p[ro]p[ri]a[m] tenebris lampades
 curad fuerant obseruande. Sed sapie-
 tes transmittunt fatuas ad olei vendi-
 tores. Videntes q[uo]d no[n] tantu[m] oleu[m] .i.
 vbiu[m] doctrine congregau[er]unt ut sufficeret
 ip[s]is ad vitam et illas docent. Vnde
 dicit It[em] potius ad vendentes .i. ad
 doctores et emite vobis .i. ab eis ac-
 cipite et p[ro]p[ri]a[m] e[st] p[er]seuerantia . et amor
 distendi et diligentia et labor cupientiu[m]
 distere **Augustinus** dicit d[omi]n[u]m vel no[n] p[ro]p[ri]a[m]
 tante dedit[ur] consiliu[m] sed em[en]da[m] curad
 ex obliquo memorassa Vendit[ur] em[en]da[m]
 oleu[m] adulatores. qui sine culpa sine
 ignorata laudando aude in errores mit-
 tunt et in eis vana gaudia t[ame]n fatuas

q[ue]rliando aliquid de h[ab]is mercede[m] co-
 modi temporalis accipit dicit It[em] ad
 vendentes et emite vobis .i. videamus
 nunc quid vos adiuuent qui vobis lau-
 des vende[n]s assueuerit dicit aut[em] ne
 forte no[n] sufficiat nobis et vobis . q[uo]d
 alieno testimonio no[n] adiuuat qui quid
 apud deu[m] cui secreta cordis apparent
 et vix quicquam sibi sufficit cui testimo[n]i-
 um phibeat consilio **Jeromius** Vnde
 quia emendi tempus iam excesserat
 et aduementa iudicii die locus no[n] e[st]
 p[ro]p[ri]a[m] no[n] noua opera patiari sed p[ro]p[ri]a[m]
 tam cogunt **Augustinus** Vnde sequitur d[omi]n[u]s
 aut[em] venit eme[n]te venit sponsus et que
 pate erant in traucunt t[ame]n co[m] ad nup-
 tias **Hylarius** Nuptie aut[em] i[n] mor-
 talitatis assumptio est et in corrup-
 tio[n]e atq[ue] in caritate[m] ex noua p[ro]p[ri]a[m]
 quicquam **Crisostomus** in om[n]i p[ro]p[ri]a[m] aut[em] q[uo]d dicit
 dum venit eme[n]te adstendit quid et
 si misericordes efficiam[ur] post mortem
 inquit hinc lucrabim[ur] ad effugien[du]m sic
 nec diuiti p[ro]p[ri]a[m] q[uo]d factu[m] e[st] misericors
 et sollicitus circa eos qui sibi attulerat **Origenes**
 Vel dicit d[omi]n[u]s dum venit emere Est em[en]da[m]
 inuenire quosda[m] qui q[uo]d debuerunt ne-
 glexerunt dist[er]t aliquid utile in ip[s]o
 aut[em] contu[m] ante h[ab]e[n]t d[omi]n[u]m disponit dist[er]t
 comprehendit amorte **Augustinus** dicit d[omi]n[u]s
 Vel aliter curib[us] illis eme[n]te .i. in d[omi]n[u]m
 tibus se in ea q[uo]d fortis s[un]t et plures
 gaude[n]t querentib[us] quia gaudia m[er]ita
 no[n] nouant Venit ille qui iudicat . et
 q[uo]d pate erant .i. quibus testimoniu[m] co-
 ram deo consilia phibebat. Intraueru[n]t
 t[ame]n co[m] ad nuptias .i. ubi i[n] munda a[n]i[m]a . pu-
 ro et p[ro]p[ri]a[m] dei i[n] u[er]bo fecunda copulat[ur]
Jeromius Post iudicii aut[em] diem bo-
 noru[m] op[er]u[m] et iusticie occasio no[n] relin-
 quet[ur] Vnde sequitur. Et clausa est ia-
 nua **Augustinus** dicit d[omi]n[u]s **Receptus** em[en]da[m]
 illis qui s[un]t in angelicis v[er]ba q[ui]n-
 tati clauditur aditus ad regnis celoru[m]

Non em post iudicium patet pccu aut
 meritorum locus **hylarius** Et tunc cu
 iam pme nulla e tpus fatue occurat
 apur sibi adici rogant. Unde saput
 Nouissime veniut et relique vgnies
 dicentes dne dne apz nobis **Jerom9**
 Eccegia m dnm appellatose qfesso iudr
 au fidei e Sed quid prodest voca i
 uocare qua opibus neges **Glofa** Do
 lore aut repulsione opulse appellaco
 mgemnant dnacois no vocando pccu
 cuius mrita sua mnam contempserit
Augs deub dm Non aut dicit e
 q emerit oleu et ideo intelligende
 sut nullo id remanete de alienis laudi
 bus gaudis m angustis et magne af
 flicionibus redire ad imploracoem dei
 Sed magna e eius pauca p iudi
 au tuo an iudicium i effabilis mra pro
 gata e ppter quod saput At ille tndet
 ait Amen dico nestro vos Et illa
 saluet regula quia no he ars dei h
 e sapia ut mereat mgaudu eius. qui
 no coram deo sed ut placent homibus
 conati salud pdm precepta eius o
 pari **Jerom9** Nonit em dos eos
 qui sint eius et qui ignorat ignora
 bit. Et licet vgnies sint uel corpis
 puritate uel vere fidei confessione.
 tunc quia oleu no hnt ignorant a
 sponso **Exhar** aut quod m fert **Vigi
 late** vna quia nestis diem naz hord
 intelligit vniusa que dita st esse p
 missa ut quia ignorans iudicij diem pl
 licite nobis lume bonaz opid pparem9
Augs deubis dm Non aut solum illis
 vltimi tempis quo venturus e sponso
 sed sue quisp dormitiois diem et ho
 ram nestre ad quadus patet est i
 veniet cu illa vox sonitit q omis
 euigilaturi sint **Augs ad hestru** No
 defuerit aut qui dare voluerit has
 quisp et quisp vgnies ad huc eius ad
 uentur qui mte fit pccuaz ptime Sz
 h non st teme pollicenda ne aliud sc

rat q ualido q tradicat. Sicut homo
 pccu pccu pccu **Glofa**. In pcedeti
 pabola domata e cap q dempnaco q
 oleu sibi sufficient no ppaunt sine p
 oleu mtor opm sine gaudu canste
 sine clmofina que e p pccuina m
 telligat. hec aut pabola mduat con
 cos qui no solum pccuimus. sed nec uerbo
 nec alio mo pdesse pccuimus. sed
 omnia occultant unde dicit. Sicut et
 homo qui pccu pccu uocauit suos
 suos et tradidit illis bona sua **Exg**
 homo iste aut qui pccu pccu
 redemptor nr e qui m ea carne q
 assumpserit abyt mcelid Carnis em
 locus ppus tra e que quasi ad pccu
 nand dicit dno p redemptore m m
 i celo tollat **Origenes** Sedm em di
 uinitatis sue naturd no pccu. sed pccu
 natur pdm dypenacoem corpis quod sus
 cepit. Et em dicit discipulis suis. Et
 te ego uolubum sum usq ad q simacoem
 seculi **Vnigenitus** dei e qui no est
 corpeo ambitu circalduz hec aut dicit
 tes. no solum ihm sed vna uq sibe
 pccu eius saluam9 possim9 et calia
 dice q pccu dno p fidem ambula
 tibus et no p pccu Si aut pccu
 tes acorpe no dno sum9 tuc et tpe
 nobis no erit Simul ead q pccu q
 no uidet reddico **Exg** smonis ita
 conscripta sicut homo pccu ita ego
 aut filius homis qm ape e qui i pabo
 la pccu pccu q homo. no sicut
 filius dei **Jerom9** uocatis aut apus
 doctna eis euangelioz tradidit no
 pccu et pccu alii plus et alii
 minus tribues. sed pccu pccu uirib9
 quo et apus eos qui plidid tibi drape
 non potant lacte potasse se dicit m
 sequit. Et vni dedit quisp talenta
 alij aut duo alij uero vni vna uq
 pdm pccu dntem. In quisp et duo
 bus et vno talendo duex fas gus
 intelligim9 q vna uq tradite sut

Origenes Si qm em iudeis corp q
acceperit a xpo dispensator eloquior
dei. alios quidam hnt alios amplius.
alios aut minus et ut ita dicam neq
dimidio intelligentes rez negotia opa
tione melior. alios aut adhuc minus hnt
videbis differencas corp qui eloquia
dm susceperit a xpo. qm alia sunt co
tus corp quibus dicit qnqz talenta
alia quibus duo. alia quibus vnu etale
altius no capiebat mensura Et qui ac
cepit talentu vnu accepit quide datur
no contemptibile auxilium e em et v
talentu talis dm tamen tres se ppi sui
sicut tria p genera corp qui fructu fa
ciunt Et quibz quide accepit talenta q
omnia sensibilia scripturarum p adduce ad
sensus diuinos. duo aut qui e cor
palem doctrina eductus. duo em vide
farnalis mis ee. sed adhuc minus po
tenti vnu talentu p familias dedit
Gregorius Vel alit qnqz talentis
dona v. sensu i. exteriori sua exprime
aduoluit ab intellectu et opaco de
signat vnu aut talentu nomine in
tellectu em designat Sequit Et
perfectus e statim **Glosa**. Non locu
mutans sed liberu eis p fide opandi
p mittens et suo arbitrio relinquens
Sequit. Abijt aut qui v. talenta ac
cepit et opatus e meis et lucratus
e alia quibz **Jeromus** accepit em
terrens sensibus celestiu sibi noticia
duplicauit exccatut intelligens
accatore ex corpilibz incorpalia exbe
nibus sempiterna **Greg** Sunt etia n
milli qui et si mena ac mystica pene
trate noscunt pmentes tamen supne
prie docent rca que pnt de ipis ex
tioibus q acceperit du q se acrimis
petulantia tenax rez ambitu atq
auisibilu voluptate custodit ab his
etia alios admocendo compehit **Or
genes** Vel qui hnt sensus exortatos
qn sati salutariter et ad maiore suam
se ipos erigentes et studiose docentes

lucrati p alia quibz quia nemo facile
addicamentu accipit vtuet altius m
eius q hnt et qnta ipse pat tanta alim
docet et non amplius **hilarius** Vel
seruus ille qui qnqz talenta accepit pnt
ex lege credentiu est ex qua pfectus
meritu ipius ite implete evangeli
te fidei opacom duplicauit Sequit. Si
milis et qui duo accepit lucratus est
et alia duo **Gregorius** Sunt em no nlli
qui du intelligendo et opando alijs p
dicant q duplicata de negotio lues
reportant quia du vtruz sexu p
tatio impendit q accepta talenta ge
nuiam **Origenes** Vel lucrati sunt
alia duo. i. corpaliore edicom et aliam
paulo sublimiorem **hilarius** Vel ille
seruus cui duo talenta qmissa p genau
pnt e fide et confessioe. et filij us
ticitatus et pnt dm mem abm xpm
deu atq homines ex spu et carne confes
sus e. her ergo hnt p duo talenta
qmissa Sed ut pnt iudeis sme sac
mentu q m quibz talentis. i. in lege cog
nauerat. id ipm fide evangeli post
duplicauit ita iste meremto duoit
talencorp intellectuatq opacom p me
ruit. Sequit. Qui aut vnu accepit
abiens fudit mtra et abscondit pec
cuniam dm sui **Gregorius** Talentu
quippe mtra abscondere est acceptu
ingenu mremis actibus implicare
Origenes Vel alit Si quido iudeis
aliqui qui obtute hnt docendi et auibz
pfaendi et hanc obtute occultat.
Quis heat quida religione qnsatomis
no dubites talem ee qui accepit vnu
talentu et abscondit ipm mtra **hilarius**
Vel iste seruus qui vnu talentu accepit
et mtra recondidit. pnt e in lege
pntens qui ppter mandia saluandaz
genau. mtra accepit talentu abson
dit. mtra em talentu abscondere est
noue pdicationis glaiam sub obtectate
corpore passiomis occultare. Sequit

Post multu
seruus illa
pnt in rca
ane **Or**
loco qm no
rent. sed dnt
fuit impleti.
tu no tempore
ad negotiand
pnt no facile
qui qnt fuerit
no inuenerit
mtra exco q
quibus dicit ad
tentes manu
e ad phlemon
pnt **Or**
vbi non conf
pnt eius long
vbi q resure
hnt dicit **Or**
post multu
dictione pla
in **Or** hnt
confidit nos
rca mtra m
vnu ab actor
vnu em augen
vnu dicit **Or**
vbi ee op m
e confit m
vnu aut se
vnu accepit
vbi Sequit
vnu talenta
q dicit **Or**
vnu mtra ee
vnu **Or**
vnu mtra tale
vnu ad dnt
vbi dnt
vnu in tra
vnu sui d
vnu mtra p
vnu dicit

Post multu uo tempis uent dñs
 seruos illas et posuit rom cu suis
 suis. In tae aut ponenda iudici ex
 ame **Origen** Et obsua in hac
 loco qm no sui addim uadit ut iudi
 cent. sed dñs uenit ad eos cu tpus
 fuit impletu. de quo dicit. Post ml
 tu uo tempis i postquid dimisit aptos
 ad negotiand' aiays salute. et ideo for
 stan no facile inuenit' quis ex eis
 qui apti fuerint ad huiusmodi opus. ut
 cito transeat de hac uita. sicut e ma
 nifestu ex eo q et apli seruerut. ex
 quibus dicit ad petru In sermeis ex
 tendes manu tua. De paulo aut dicitur
 e ad philemone. Nunc aut ut paulo
 senex **Cris in omne** uide etia dñm
 ubiqz non confestim expectete rom ut
 distas eius longanimitate. nichil aut
 uidet q resurrectioni occulte i smu
 hoc dicit **Jerom** ideo ergo dicit
 post multu tempis quia tempus e mt
 astensione saluatoris et p dñm eius adue
 tu **Greg** h et aut las huius euangely
 considerae nos admonet ne qui plus
 cetis m hoc mudo accepisse aliquid ter
 mitur ab actore mundi grauius iudicent
 Cu em augent' dona rones etia acc
 tit donari. Tanto ergo huilior quisqz
 debet ee ex mune qnto se obligatiore
 ee conspiciat in reddenda roe **Origen**
 fiducia aut feat cu qui .v. talenta
 accepit audere ut ad dñm pms ar
 redet. Sequit em. Et accedens qui
 quinqz talenta accepit obtulit alia qn
 qz dicens. Dne quinqz talenta tradidif
 ti michi ecce alia quinqz sup p lucratu
 sum **Gregorius** Seruus ergo qui ge
 minata talenta retulit adno lauda
 atqz ad etna remuneraco p dicit. Vn
 subdit. ait illi dñs eius **Euge Rabano**
 Euge in tiercio est letantis p quod
 gaudiu sui dñs in sonuat. qui bn
 laborante suu ad gaudiu etermi m
 uitat De quo ppheta ait letificabis nos

in gaudio cu uultu suo **Cris in omne**
 Serue bone qui debono loquit quod
 e ad proximu et fidelis. quia nichil cor
 q sunt dñm sibi appetant **Jerom** dicit
 aut Super pauca fusti fidelis. quia
 omnia que in pnti habemus licet mag
 uideant' et plima tame compaco fu
 turas pna et pauca p **Gregorius** Sed
 tuc fidelis fustis supra multa constat
 e qn deuota omis corrupcio molesta
 decet me gaudys in illa celesti sede
 glatur Time ead ad dñm sui gaudiu
 pste mtr omittit qn in etna illa pnti
 assumptus atqz angelaz cetibz admoty
 sic mtius gaudet de mune ut no pt
 quod ex tuis doceat ia decorepcone
Jerom Quid aut pt manus dari
 fidei seruo q ee cu dno et uide gau
 diu dñi sui **Cris** Tamē p hoc ei
 ubi omis bñtudine ondit **Aug** **de tñe**
 hoc em eit pleni gaudiu nrm quo
 amplius no e frui deo trinitate ad
 aug ymagine fra simis **Jerom** Vtri
 q aut seruo et qui de quinqz talentis
 decem fecerat. et qui de duobz qtuor
 idem pns familias sermo blandit V
 trūqz ead pti recipit gaudiu. no cop
 derans lucra magnitudme sed pndy
 uoluntate. Unde sequit **Arredes aut**
 et qui duo talenta accepit ait dñe
 duo talenta tradidisti michi ecce alia
 duo lucratus sd. ait illi dñs eius. E
 ge fue bone et fidelis. quia supra pau
 ca fusti fidelis supra multa te con
 statu mtra gaudiu dñi sui **Origenes**
 Quid dicit vel meo qui quinqz ta
 lenta accepit uel misto qui duo
 accedens. mtellige accessu transpnde
 h mudo ad illud Et uide qn eadem
 dita p ambobz ne forte et qui mndre
 hnt uirtute et tota illa q hnt
 p dñm q optebat pnt. nichil minus
 hitary sit apud deu q ille qui ficit
 t maiori uirtute hac om solu querit
 ut quid quid hnt homo ex deo toto co

utatur ad gloriam dei **Greg.** Servus
autem qui operari de talento noluit
addidit in illius excusatione redit.
Vnde subditur Accessit autem et qui v-
ni talentum acceperat et ait Sicut dicit
quia homo durus es. metis ubi non se-
minasti. et congregas ubi non sparsisti
et timens abijcisti talentum tuum
intra ecce habes quod tuum est. **Jerom.**
Vere enim hoc quod scriptum est ad ex-
cusandas excusationes in peccatis etiam
hinc seruo contigit ut ad pigritiam et
negligentiam superbie quoque etiam ac-
cederet. Qui enim debuit simpliciter et etiam
confiteri et orare pro familia et pro
talimpnat et dicit se prudenti se-
cunda consilio. Ne dum lucra peccatis que-
ret etiam de sorte perditaret. **Origen.**
Videtur enim michi iste servus fuisse
inter credentes quidem. non autem et si-
dualiter agentes sed late volentes
et omnia facientes. ut non cognoscant
quod propriam adhuc vident michi qui
humani sunt timore dei habere et saepe
deco quasi de aliquo austero et impla-
tabile. hoc enim signat cum dicit. dicit
scio quia homo durus es. intelligimus
autem quod vult dominus in metis ubi non scia-
uit. quoniam iustus seminat in spiritu ex quo
metet vitam etiam. ardet etiam ubi non
seminat et congregat ubi non spargit
quia sibi computat esse collata quicquam
impauibus sunt seminata. **Jerom.**
Ecce etiam quod hic finis augustinus dicit
metis ubi non seminasti. intelligitur
etiam gentium et phariseorum bona vitam
recipere dicitur. **Gregorius.** Sunt autem plei-
que in terra etiam quorum iste finis ima-
ginem tenet qui melioris vite vias
aggredi inchoant et tamen iace in sui
corpore ignavia non perueniunt. Cumque
se peccatores se considerant. scilicet
viam arripe trepidant et remane in
suis iniquitatibus non formidant. **Hylarius.**
Vel per hoc finem intelligit populum iudeorum

in lege persistens. qui dicit tamen te-
tuam me tu videri preceptorum abusu etiam
gelice libertatis abstinere durat. Ecce
quod tuum est velud in his que ad nos precepta
sunt fuit in moribus tamen tamen stuerit
metendos illis iusticie fructus ubi lex
sata non potest et colligendos cogentibus
qui non ex abrahe sunt sicut dispersi.
Jerom. Sed quod putauit se per excusa-
tionem dixisse inculpam propter vitium. Sed
enim. Respondens autem dominus eius dixit
ei Seruus male et piger sciebas quia
meto ubi non semino et congrego ubi
non sparsi oportuit ergo te peccatis
meis committe mularis et veniens
ego recepissem utique quod meum est in v-
sibus. Seruus autem malus appellatur quia
calumpniam dominus facit piger quia talentum
noluit duplicare. Ut malus superbie. et
alio negligentie odempnet. Si inquit
durus et crudelis esse me noueris et
aliena peccata in sibus me mea diligentia
questurus et dare peccatis meam sine ar-
gentum mularis. Vtque enim argilum
grauis fimo signat. Eloquia magis
domini eloquia casta argentum igne exa-
ta peccata ergo et argentum predicatio
euangelii et fimo diuini non est qui dari
debet mularis vel ceteris doctoribus
quod fecerit apti per singulas parochias
presbiteros et episcopos ordinantes. vel facti
credentibus qui per peccata duplicare
et in usibus reddere utique fimo dicit
terant ope et expleant. **Gregorius.** Sic
ergo periculum doctorum apparet si dominum
peccata tenent. Ita et auditorum quia
in usibus ab eis exigit quod audierunt
ut siluerit ope et audierit etiam studeat
intelligere non audita. **Origen.** Non
autem quod scissus est dominus se esse durus sicut
ille arbitrabatur ceteris autem finibus
eius consensit. Sed vere durus est hys
qui in modum dei abuterentur ad negligentiam
sua non ad glorificationem. **Gregorius.** Piger
liber finis qua scilicet dominus feriat audiamus

Tollite itaqz ab eo talenta et date ei
 qui h[ab]et decem talenta **Origenes** p[ro]p[ter]
 quidem d[omi]n[u]s sine dimitatis v[er]itate auferre
 sufficiencia ab eo qui pigrius e[st] et v[er]sus
 et dare ei q[ui] e[st] multiplicauit **Gregorius**
 ad portum aut videbat[ur] et ei potius
 q[ui] duo q[ui] qui quinq[ue] talenta accepit da
 ret illi em[er]s[us] dari debuit qui n[on] h[ab]e
 bat Sed t[ame]n per quinq[ue] talenta ex[er]tior[is] sua
 desp[er]it. p[ro] duo aut[em] m[er]it[is] et op[er]is
 plus h[ab]uit. qui duo. q[ui] qui quinq[ue] talenta
 accepit quia qui per talenta quinq[ue] ex[er]tior[is]
 adm[is]trac[i]o[n]em meruit ab m[er]it[is] am[is]it
 ad huc vacuus fuit vnde ergo talenta
 per quod m[er]it[is] signa d[omi]n[u]s illi dal
 debuit qui b[on]o ex[er]tior[is] q[ui] accepit m[is]t
 trauit quod cotidie in p[ar]te e[st] e[st] e[st]
 ut e[st] dem[er]ta m[er]it[is] intelligencia polleant
 qui ex[er]tior[is] fidelit[er] am[is]trauit **Jer[emias]**
 vel datur ei qui decem talenta fecit
 ut intelligam[us] licet equale sit d[omi]n[u]s g[ra]t[ia]
 d[omi]n[u]s m[er]it[is] labore eius p[er]tinet qui
 quinq[ue] et qui duo multiplicauit. t[ame]n mag[is]
 debet p[ri]m[u]m ei qui plus m[er]it[is] p[er]tinet
 laborauit **Gregorius** Quales e[st] moys
 sma subdit qua dicit d[omi]n[u]s em[er]s[us] h[ab]ere da
 bit et habundabit ei aut[em] qui n[on] h[ab]et et
 quod uidet h[ab]ere auferet ab eo Quisq[ue]
 em[er]s[us] caritatem h[ab]et e[st] alia dona p[er]cipit
 Quisq[ue] u[er]itatem n[on] h[ab]et e[st] dona q[ui]
 p[re]cipisse uidebat[ur] amittit **Christ[us] in om[n]i**
 Qui ead[em] g[ra]t[ia] finem et doctrine ad p[er]f[ect]i
 rend[um] h[ab]et. n[on] utens ea g[ra]t[ia]m perdit.
 Qui aut[em] studiu[m] p[ro]hibet amplius attrahit
 domi Multi ead[em] cu[m] sint sapientes nati
 et h[ab]ent acumen ingenij si fuerint ne
 gligentes. et d[e]p[re]dia boni n[on] corrupunt
 ad comp[er]io; alii qui paululu[m] tardior
 labore industria p[er]p[er]auit. quod n[on] mag[is]
 h[ab]uit perdit boni nature et p[ri]m[u]m qd
 eis fuit rep[er]missu[m] uident transire
 ad alias p[er]t[er] et sic intelligi Et qui fi
 dem h[ab]et et bona m[er]it[is] uoluntate. e[st]
 si quid mag[is] in ope ut homo habuit
 e[st] e[st] uirtutes quas uidebat[ur] n[ati]t[er]

posside p[er]det Elegante ead[em] quod uidet
 inquit h[ab]ere auferet ab eo quid[am] em[er]s[us]
 sine fide xpi e[st]. n[on] ei debet imputari
 qui male coabusus est sed illi qui ead[em]
 malo seruo nature boni tribuit **Greg[orius]**
 Vel quisq[ue] caritate n[on] h[ab]et ead[em] ea que
 p[re]cipisse uidebat[ur] amittit **Hylarius**
 habentibus ead[em] v[er]sim[il]i euangelio
 et legis honor reddit. Non h[ab]ent aut[em]
 fidem xpi ead[em] quod ex lege sibi uidebat[ur]
 honoris auferit **Christ[us] in om[n]i** Seruus
 aut[em] malus n[on] solu[m] dampno p[er]mittit
 ead[em] intollerabili pena et t[ame]n pena
 atq[ue]abili denunciat[ur] vnde sequit[ur].
 Et in utilem seruu[m] eate m[er]it[is] e[st]
 ex[er]tior[is] ibi e[st] fletus et stridor de
 u[er]o **Origenes** ubi p[er]tinet nulla illu[m]i
 natio forsitan nec corp[or]alis nec re[sp]e[ct]
 uo dei illis sed q[ui] indignis p[er]p[er]at
 dei qui talia p[er]p[er]auerit adempnat[ur]
 in h[is] que ex[er]tior[is] tenebre appellan[ur]
 legimus ead[em] alique an nos exponere
 de tenebris abyss[us] q[ui] e[st] extra m[un]du[m]. ut
 q[ui] indigni toto m[un]do in abyss[us] illa
 foras eiciant[ur] in q[ui] tenebre non me
 cas illu[m]inante **Greg[orius]** Et sic p[er] p[er]p[er]at
 m[er]it[is] ex[er]tior[is] cadet qui p[er] ail
 pa sua sponte in m[er]it[is] tenebras
 decidit **Jer[emias]** Quid sit aut[em] fletus
 et stridor denat[ur] supra d[omi]n[u]m **Christ[us]**
T[ame]n uideant[ur] quia n[on] solu[m] q[ui] rapit
 aliena. aut quia mala op[er]at[ur] p[er]mittit
 vltima pena sed ead[em] qui bona n[on] facit
Greg[orius] h[ab]et igit[ur] m[er]it[is] tunc
 d[omi]n[u]s ne taceat. h[ab]et corp[or]is affluentiam
 a m[er]it[is] n[on] torpestat h[ab]et artem qua
 regit v[er]sim[il]i illius cu[m] p[ro]p[ri]o p[er]cipiat
 h[ab]et loquendi locu[m] apud d[omi]n[u]m pro
 paup[er]is intercedit Talenti em[er]s[us] n[ati]
 t[ame]n reputabit[ur] quod uel m[er]it[is] ac
 cipiet **Origenes** Si aut[em] duplicet tibi
 quod dicit[ur] si p[er] q[ui] n[on] docuit quis u
 dicat recordare illud ap[osto]li Ve m[er]it[is] e[st]
 si n[on] euangelizauit Cu[m] aut[em] ueniet

filius hominis **Vabang** post parabolas
desine mundi iam exequit dñs modū fu-
turū iudicij **Crisostomus** Et aut hoc ps
delectissima delectabilissima quā gñmōt aū
vntes cū iudicio audiamq et ai opūctōne
nam et ipse xpus turbulens et lucidus
hinc per tūctat s̄mōne idcirco nō dicit
decceto simile factū regnū celorū sed
revelate se ipm dicit dicens Cum aut
vent filius hominis in magestate sua **Grego**
post bidū quidē pasta facta et tridū
truci et illudendū ab hāmbz rē p̄mittit
glōriā trūphantē ut secutura scandala pel-
licularis p̄mo q̄p̄nset Et nōnd q̄
i magestate accendū est filius hominis
s̄t **Aug⁹ sup iohā** in forma em hūā
uidebunt impij cū videbūt et ad dextrā
positi q̄n iudicio em̄ appebit in forma q̄
ex nobis accepit Sed postea futurū est
ut iudicet in forma dei q̄ sicut om̄s
fideles **Remigius** destruit aut hys v̄bis
illoz error qui dixerūt dñm nō modū
forma serui manē aīare statē aut ap-
pellat dñm m̄tate qua equalis est p̄t̄
et spū s̄t **Origenes** vel qua ad
glōriā hūc rēdit ut corpus eius sit
quale fuit. cū transfiguratus fuit i mo-
te Sedes autē eius aut quidā p̄fio
res s̄t dicit de quibz scriptū est
qm̄ illic sederūt sedes in iudicio aut
quidā v̄rites angelice de quibus dicit
s̄t throni sine dn̄tēs **Aug⁹ xx de
tū. dei.** Descendet em̄ cū angelis
quos aduocabit de sup̄ms locis ad faci-
endū iudiciū v̄nde dicit Et om̄s an-
geli eius cū eo **Cris in om̄e** om̄es
em̄ angeli cū ip̄o aderūt testantes et
ip̄i q̄ntū ad m̄ strauit un̄q̄ ad n̄s ad
hōm salūtē **Aug⁹ de p̄ma** vel angloz
nōie s̄gn̄t homines qui cū xpo iudi-
cabūt angeli em̄ nūci s̄nt Nūcios
autē v̄tissime accipim̄ om̄s qui salūtē
celestem hōmbz m̄nauerūt Sequit̄
Et congregabunt an̄ ad om̄s gentes
Remigius hys v̄bis cōtra hāmbz

hōm̄s futura dem̄t̄ resurrectio **Aug⁹**
xx de aūte dei Hec autē congregatio
p̄m̄sterū angelicū fiet quibz in p̄s di-
Congregate illi s̄tōs eius **Origenes** vel
nō localit̄ audiamq q̄ congregent̄ an̄
et om̄es gentes sed quia nō iam erūt
disperse in dogm̄atibz falsis et multis de
eo manifesta em̄ fiet diuinitas xpi ut
nō plū illis uisus sed nec aliquis per-
tator ignoret Non em̄ in aliquo loco
appebit filius dei malis nō appebit s̄t
ipse s̄m̄ apacōm fulguris voluit dem̄-
strare Quā dū ergo iniqui nec se cog-
noscut nec xpm̄ uel iusti p̄ p̄ccatū
et i enigm̄ate vident. tam dū nō
sunt segregati boni a malis Quid autē
p̄pter manifestatos filij dei om̄s ad mel-
lētū uenerūt s̄t. tūc saluator se-
gregabit bonos a malis Et sepabit eos
ab inuicem sicut pastor segregat oves
ab hēdis Quia et peccatores cognoscut
sua delicta. et iusti manifeste uidebūt
sem̄ia iusticie sue. ad quā eos per-
duxerūt finem. ad ues autē dicit p̄
qui saluant̄ p̄pter mansuetudinē quā
didicerūt ab eo qui dicit. distate a
me quia mitis sum et p̄p̄ quod usq̄
ad occasiōē pati fuerūt uenire m̄tā-
tes xpm̄ qui sicut oves ad occasiōē duc-
tus est hēdi autē dicit̄ mali qui appa-
et dura saxa ascendūt et papirica cap-
medūt **Cris in om̄e** vel has vo-
cat hēdas illos aut oves ut hōm̄t
fructuositate dñdat Nullus ei sit
ad hēdis fructū. hōm̄ em̄ utilitate
multus est em̄ om̄i fructū et alana
et alacte et a scabz que p̄turiūt Nō
ouis in scripturis diuine simplicitas
et i nocentia p̄let designari pulchre
ergo in hoc loco oves etiā designant̄
Jeromius hēdis autē lasciuū est aūl
et ferues s̄mp ad corū et s̄mp
p̄ peccato offert in lege nec dicit
capris que p̄nt h̄re fetus et conse-
cēdūt de lauacō **Cris in om̄e**

Deinde segregat eos a sicca. **Ma** p̄
 Et statuet oves quide ad dextris heder
 aut a sinistris **Virgen** Sa em qui de
 vata opera operati p̄ accepim̄ m̄c
 dem suis dextris. dextris regis r̄q̄
 requies et gloria est. Mali uō p̄ter opa
 sua pessima et sinistra cadent. **Sp**
 m̄tra a m̄tra t̄m̄entor̄. Sequit̄
 Tunc dicit rex eis qui ad dextris eius
 erunt. Venite. **Ut** q̄ q̄ m̄m̄ fuerit
 eis t̄ p̄fectus. v̄m̄i fuit̄. **oppo** con
 sequat̄. Addit aut̄ b̄ndicti p̄ris mei
 ut em̄m̄era b̄ndictiois corp̄ manifeste
 qui p̄ris b̄ndicti p̄ ad n̄o qui fecit cel̄
 et t̄ra **Rabanus** Vel vocat̄ b̄ndicti
 quibus p̄b̄m̄is m̄itis debet̄. **ena** b̄n
 dictio. p̄ris aut̄ sui dicit̄ de regn̄. q̄
 ad illud refert̄ p̄tate regn̄. aquo ip̄s
 rex e gemitus. **Vnde** p̄ dicit̄ regia
 qua ip̄s solus op̄alabit̄. **mdie** ille pro
 feret̄ iudicij s̄m̄. **Vnde** signant̄ d̄i
 Tunc dicit̄ rex **Crif** m̄ om̄e. **Nō**
 aut̄ q̄ non dixit̄ de rapite sed posside
 ta sine hereditate. sicut familia
 bona. sicut patria. sicut v̄ra. vobis
 antiqua deluta. **Vnde** dicit̄. p̄t̄ d̄ uo
 bis regn̄i aconstitudo m̄di. **Jerom̄**
 h̄ aut̄ iuxta p̄t̄am dei accipienda
 p̄ ap̄t̄ quā futura id̄ f̄d̄ p̄. **Auḡ**
xx de civitate dei **Excepto** aut̄ illo reḡ
 de quo in fine dicit̄ q̄. possidete op̄at̄
 vobis regn̄. licet longe in pari m̄o q̄
 p̄ris c̄t̄a dicit̄ regn̄i eius. in quo ad
 h̄t̄ t̄i hoste confligit̄. donec veniat̄
 ad illud pacatissim̄ regn̄i ubi sine ho
 ste regnabit̄. **Auḡ de p̄m̄a** Sed dicit̄
 aliquis regnare nolo. suffiat̄ in salu
 t̄e. In quo p̄m̄i eos fallit̄. quia corp̄
 nec salus ulla quā iniquitas p̄s̄c̄t̄
 Deinde p̄ q̄t̄ diff̄entia aliq̄ inter reg
 nantes et nō regnantes. **opt̄et** t̄i
 q̄ in vno regno sint om̄s. ne in hos
 t̄i aut̄ in aliis m̄lo deputent̄. et
 c̄t̄is regnantibz ip̄i percant̄. **om̄s**

em̄ romā romanū regnū possident
 quis nō om̄es in eo regnent. **Crif** **om̄**
 p̄ quibz q̄ p̄ celest̄ regni bona accipiat
 manifestat̄ cū subdit̄. **Flurui** em̄ et
 dedit̄ m̄ manducāe. **Remigius** Et
 nōndū q̄ in hoc loco s̄p̄t̄ opa m̄e a
 d̄no ḡmemorant̄. que quicūq̄ implere
 studiat̄ regnū aconstitudo m̄di pat̄
 electis p̄ape m̄ebit̄. **Rabanus** **an**stice
 aut̄ qui esuriente et st̄ct̄e iusticiā pa
 ne ubi reficit̄. vel potu sap̄e refrigerat̄
 et qui ex̄m̄t̄ p̄ heresim̄ uel p̄ peccat̄
 i domū m̄is c̄t̄is recipit̄. et qui i ste
 m̄i in fide assim̄t̄. **ex**ere d̄t̄ionis ob
 uat̄ uita. **Greḡ xxv** **ma**ris h̄i aut̄ qui
 bus iudeo veniens ad dextrā consistit̄
 t̄i dicit̄. **Flurui** et d̄m̄t̄ qui **oppo**
 te c̄t̄is iudicant̄. et regnant̄ qui uita
 maculas lacrim̄ tergit̄. qui mala p̄c̄
 dena factis sequit̄. redm̄t̄es. q̄ q̄
 illiat̄ aliq̄do fecerit̄. ab oculis iudic̄
 dimissim̄ sup̄ d̄t̄ionē coop̄it̄. **Ali** uō
 sint̄ qui nō iudicant̄. et regnant̄. qui i
 p̄cepta legis p̄f̄am̄is i iura transcendit̄
Virgen **hu**ilitatis ergo causa lau
 de b̄n̄f̄icior̄ suor̄ indignos se p̄clamat̄
 nō ob̄t̄i corp̄ q̄ fecerit̄. **ip̄s** aut̄ eis
 andit̄ sua op̄ationē in suis. **Vnde** p̄
 Tunc respondet̄ ei iusti dicentes d̄ne
 te iudicā esuriente et p̄t̄u te. p̄c̄
 tem. et dedit̄ tibi potu. q̄n̄ aut̄ te
 iudicā hospite et collegiā. aut̄ ni
 dū et coop̄im̄ te. aut̄ q̄n̄ te iudicā
 i f̄em̄i aut̄ i carce et venim̄ ad te
Rabanus hoc quide dicit̄ nō diffi
 dentes de iudic̄ d̄ni sed stupent̄ de tā
 ta sub̄limat̄ionē et de maiestatis sue mag
 nitudine. **Vel** quia uidebit̄ eis p̄m̄i
 boni quod egerunt̄ p̄d̄m̄ illud ap̄t̄. nō
 p̄ digne passuros huius temporis ad
 futura gloriā que reuelabit̄. **i** not̄
 Sequit̄. **Et** respondens rex dicit̄ il
 lis amen dico uobis q̄ d̄m̄i fecistis.

vm de his scribis meis nimis magis
fecisti **Jeromus** libera quidem nobis ait
intelligentia q' mōmī paupe ppus est
riens pascitur sciens potant et p' de
alys Sed ex hoc quod sequit' Quam
diu fecisti vni ex his scribis meis mī
mō in fecisti. Non in videt' g'ualit'
dixisse de paupibus. sed de his qui pau
pes p' s'nt ad quos extendens manu
dixerat. fides mei s' qui faciūt volū
tatem patris mei **Sup 9** Sed si fides
sui sint quare eos mimos vocat p'p'
hoc quia s' hūiles. quia paupes quia
abieci. Non aut' p' hos monachos s'nt
intelligit qui ad montes processerūt s'
vni quēq' fidelem. et ad p' fuit scilicet
et fuit esuriens aut aliquid hūmōi.
iult mō p'curacōe potiri. s'nt em bap
tisma facit et m'p'ioz g'uitacō s' equit'
Time dicit et his qui a sinistra erūt
Discedite ame maledicti migne cōmū
qui p'p'us ē dyab' et angelis eius.
Augustinus Sicut iustus dixerat Venite
Ita iustus dicit. discedite. Nā p'p'
qui s' verbo qui suant dei mandata
et vōit' ut aut' p'p'iores efficiant'
longe aut' ab eo s'nt. et si iudeant ei
assistere qui nō faciūt mandata ip'us
p'pter hoc audiūt. Discedite. Ut q'
modo vel uident' eē an' cū postea nec
iudeant' Considerand' aut' ē qm' i' scrib'
dicit' ē **Benedicti** patris mei. nō aut' m'it'
dicit' **Maledicti** patris mei Nam b'ndic
tiōis quidē m'p'ator ē p' maledicta
ōis aut' vni quib' s'nt s' actor. q' male
dicōe digna ē op'at'is Qui aut' recedit'
a h'it' decidit' in igne cōmū. qui alius
gnis ē ab hoc igne q' h'emo m'v s' n'it'
em igne inter homines ē ceteris. sed
nec multa temp'is. Et considerat' qm' reg
ni quidē non angelis p'p'atid dicit' s'
ne aut' cōmū dyab' et angelis eius quia
quē ad se homines nō ad p'dicam' recuūt
peccantes aut' q'ngit' se dyab'. ut sicut

qui saluant'. s'nt angelis coequit'. Sic
qui p'nt' dyab' angelis coequit'. **Aug 9**
Pro dea dei Ex hoc aut' habet' q' idem ig
nis erit supplicio hom' at'ribut' et demoni
Si aut' erit corpalis tactu noxius ut co
possint corpora truaā. quō in eo erit
pena spiritū maligno' nisi p' quā s'
q' ad demōmbus corpora sicut quibusdā m
sunt ē ex isto aere crasso atq' hūido Si
aut' aliquis nulla h're demones corpora
asserat nō edehat' re contentiosa d'p'p'
tactōe certandū. Cur em nō dicam' q'
uis m'ris tamē. v'ris modis. et ad sp'it'
m'p'ias p'p'e pena corpalis igne affli
gi. Si sp'it' hom' et ad ip' p'fecto i' corp'
et m'it' potuit' concludi' corp'alib' m'bris
et h'it' potuit' corp'oz s'uo'z hūmōib'z
s'ubtiliter alligari adherēbit' ergo de
mones licet m'corp' corp'ibus ignib'z trua
andi. at'p'ientes ex ignibus p'nd'. nō
dantes ignibus vitam. Ignis aut' ille cō
p'us est. et truaabit' hom' corpora. tū
sp'it'ibus. demones aut' sp'it' s'nt corp'ibus
Augustinus Vel forsitan ignis ille talis
s'ubā ē ut i' m'p'ibilia s'oluat' ip'e m'ust'
ystat'z p'dm' illud q' ait' apt'us Que ni
dent' temporalia s'. Que aut' nō videt'
eterna. Ne aut' m'vris audiens esse
i' m'p'ibite ignem et p'p'ientē. tū iudeas
m'vris calidē corp'ibus accidit' et non
m'edioariter truaant'. Sequit' **Quia**
ni em' et nō deditis michi manducac
situi et nō deditis m' potū h'ap'p' cōd'
et nō collegist' me nudus et nō co
p'p'ist' me. S'criptū ē ad fideles. Vos
est' corp'us xpi. Sicut ergo ad h'itas
m'corp'e que s' nō p' s'urāt' q'nt' ad s'ud
s'it'az sp'it'ale s'urāt' tamē corp'is cōd'
quā copilata ē corp'i suo Sic et salua
tor patit' que patit' corp' eius cōd'
tū p' ip'e m'p'agibilis Et h'ic considerat'
quā loquēs ad lapicēs p' singulas sp'ec'
corp' h' m'facta dimiat'. ad i'p'os aut' p'a
dens naruacōm adunauit' vni q' dicit'